
Schildtin rahasto
Tieteen ja taiteen isä

Keski-Suomen rahasto perustettiin vuonna 1958, ja se on vanhin Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Keski-Suomen rahasto tukee maakunnan 
alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkin-
toja. Etusijalla ovat keskisuomalaiset hakijat ja maakunnassa tapahtuva tieteellinen 
ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/ks.

R  ahaston perustivat 1984 piirilääkäri Wolmar Styr-
bjorn Schildtin  (31.7.1810-8.5.1893) elämäntyön kun-

nioittamiseksi  Jyväskylän Yliopistoyhdistys, Keski-Suomen 
Kauppakamari, Keski-Suomen maa kuntaliitto, Jyväsky-
län kaupunki, Keski-Suomen Saas töpankki, Suomalainen 
Lääkäriseura Duodecim, Kes ki-Suomen Lääkäriyhdistys, 
Suomen Kulttuurirahas to sekä Schildt-suvun sukuseura.  
Perustamisella juhlistettiin samalla Jyväskylän yliopiston 
50-vuotista historiaa. Rahasto tukee ja edistää Jyväskylän 
yliopiston ja mui den Keski-Suomessa sijaitsevien 
tutkimuslaitosten tutkimus- ja opetustoi-
mintaa.  Keski-Suomen ulko puolella ta-
pahtuvaa tutkimustoimintaa voidaan 
myös tukea, mikäli se liittyy erityi-
sesti Keski-Suomeen.

Rahasto jakaa vähintään joka kol-
mas vuosi Schildtin palkinnon. 
Se kohdistetaan jonkin tutkimus - 
hankkeen toteuttamiseen elämän-
aloilla, joihin Wolmar Schildtin 
toiminnot keskeisimmin kohdistui-
vat. Tällaisia aloja ovat ensisijaisesti 
suomen kieli, suo menkielinen kulttuuri, 
opetustoimi, kansanterveys ja kansalaisten 
taloudellisen tietämyksen syventäminen ja laajen-
taminen.

Schildtin palkinto jaettiin ensimmäisen kerran 1987. Silloin 
sen sai  Jyväskylän yliopiston fysiikan professori Juhani 
Kantele tunnustuksek si tutkimustyöstään ydinfysiikan 
alalla.  

Wolmar Schildt keksi yli sata käyttöön jäänyttä uudissanaa 
suomen kieleen, esimerkiksi sanat tiede, taide, esine, hen-
kilö, yksilö ja uskonto. – Ilman hänen luomiaan sanoja ei 

sivistynyt suomalainen tule päivää-
kään toimeen, määritteli professori 

Sakari Kuusi. 

Schildt perusti maamme ensimmäisen suomen-
kielisen oppikoulun, Jyväskylän Lyseon, ja tuki semi naarin 
ja tyttökoulun toimintaa.

Schildt toimi Jyvaskylän piirilääkärinä, tämän lisäksi hän  
toimitti Kansan Lehteä ja oli tunnettu koko maas sa ahke-
rana lehtikirjoittajana nimimerkillä W. Kilpi nen. Schildt 
oli myös talouselämän vaikuttaja: hän perusti Jyväskylän 
Säästöpankin ja toimi  sen  ensim maisenä johtajana. Schild-
tin kuningasajatuksena oli suomenkielisen yliopiston, op-
pion, perustaminen Jy väskylään, mikä  toteutui 1934.

Wolmar Styrbjorn Schildt vuonna 
1864. 


